CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Airton Faleiro

COMISSÃO DO TRABALHO

REQUERIMENTO Nº , DE 2023
(Do Sr. Airton Faleiro - PT/PA)

Requer a realização de Reunião
Técnica para debater o mercado
de trabalho na área da cultura
na região amazônica.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Reunião Técnica
para  debater  o  mercado  de  trabalho  na  área  da  cultura  na  região
amazônica.

JUSTIFICAÇÃO

Aproveitando a vinda de comitivas que representam diversas formas
de cultura da região amazônica, além de autoridades que representam o
Estado nas diferentes esferas do Poder Público, solicitamos ao colegiado
da Comissão de Trabalho a aprovação deste requerimento, com vista a
criar espaço a fim de realizar reunião técnica entre estes diversos atores,
para dialogarmos sobre  o  mercado de trabalho  na  área  de cultura  da
Amazônia  e  projetar  possíveis  ações,  com  o  objetivo  de  estimular  e
fomentar o setor na região.

Certo de contar com o apoio da Comissão de Trabalho, solicitamos a
aprovação deste requerimento para realizarmos este importante momento
para o mercado de trabalho cultural.

Sala da Comissão, em de de 2023.

AIRTON FALEIRO
PT/PA

Câmara dos Deputados
Anexo IV, Gab. 327
+55 (61) 3215.5327 / 3327

*C
D2

30
70

08
68

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Airton Faleiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230700868000

RE
Q

 n
.5

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
08

/2
02

3
16

:1
5:

44
.6

63
 -

CT
RA

B